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Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”,  wspominając kolejną rocznicę powstania naszego związku, 
pragnie dać  wyraz szacunku tym wszystkim, niejednokrotnie nieznanym z imienia i nazwiska, bez których nie byłoby 
„Solidarności” i nie byłoby wolnej Polski. 

To  radosne świętowanie naznaczone jest czasem pandemii i wynikającymi z niej ograniczeniami. Jednak nawet ten 
fakt nie umniejszy prawdy, że  „Solidarność” wyrosła z  pragnienia  wolności i niezależności, z potrzeby przestrzegania  
praw człowieka,  z tradycji i nauki chrześcijańskiej. Wzmacniana była wiarą, która pozwalała narodowi przetrwać naj-
trudniejsze momenty  dziejów a ludziom osobiste tragedie. Pomimo cierpień, ofiar i upokorzeń zapoczątkowała wielkie 
zmiany polityczno-społeczne w Polsce i Europie.  

Dzisiaj żyjemy w wolnym, suwerennym i niepodległym państwie. Zawdzięczamy to - Wam - odznaczanym za zasługi 
dla chwały i rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej.  I choć wyzwania stawiane przed kolejnym pokoleniem Polaków  różnią 
się od tych, którym Wy stawialiście czoło, to wciąż   chcemy i musimy im  sprostać.   

Wygraliśmy batalie o wiek emerytalny, płacę minimalną, stawkę godzinową, wolne niedziele w handlu, pluralizm 
związkowy. Dzisiaj, wprowadzenie emerytur stażowych jest dla nas najważniejszym postulatem. 

Kolejne lata zależą wyłącznie od nas samych, jeśli tylko pozostaniemy SOLIDARNI, bo Solidarność to jedność serc, 
umysłów i rąk zakorzenionych w ideałach, które są zdolne przemieniać świat.

Rzeszów, 31 sierpnia 2021 r.

Świętowanie Dnia Wolności 
i Solidarności przypadającego 31 
sierpnia w rocznicę powstania 
NSZZ „Solidarność” poprzedzi-
ło posiedzenie Zarządu Regionu 
Rzeszowskiego „Solidarności”, 
gościnnie w budynku Urzędu 
Wojewódzkiego. Członkowie ZR 
przyjęli okolicznościową uchwa-
łę, upamiętniającą wydarzenia 
sprzed 41 lat (treść powyżej).

Później nastąpiła uroczystość 
wręczenia odznaczeń państwo-
wych za zasługi dla niepodległo-
ści i przemian demokratycznych 
przyznanych przez Prezydenta RP 

Andrzeja Dudę. Odznaczenia z rąk 
wojewody Ewy Leniart otrzymali:
- za wybitne zasługi w działalno-
ści na rzecz przemian demokra-
tycznych w Polsce Krzyż Oficer-
ski Orderu Odrodzenia Polski: 
Maria Podolec;
- za wybitne zasługi na rzecz 
przemian demokratycznych 
w Polsce, w działalności społecz-
nej i związkowej Krzyż Kawaler-
ski Orderu Odrodzenia Polski: 
Kazimierz Grzesik, Andrzej 
Osnowski, Marian Pyra, Janusz 
Trybus, Hanna Wszołek;
- za zasługi na rzecz przemian 
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demokratycznych Złoty Krzyż 
Zasługi: Stanisław Olech, Wit 
Tybulczuk;
- za zasługi w działalności związ-
kowej Srebrny Krzyż Zasługi: 
Aleksander Jaworek, Urszula 
Malińska, Jan Noga, Zbigniew 
Opoń, Stanisław Piersiak, Adam 
Polak, Bolesław Rząsa, Adam 
Stynczyłów;
- za zasługi w dla Niepodległej 
Medal Stulecia Odzyskanej Nie-
podległości: Wojciech Buczak, 
Marek Drewnik, Roman Jakim, 
Jan Kot, Marian Krztoń, por. 
Tadeusz Lutak (czołgista, jeden 

z ostatnich żyjących uczestników 
kampanii wrześniowej 1939 r., 
skończył 104 lata), Adam Śnieżek, 
Tadeusz Trelka, Andrzej Zajdel.

W trakcie spotkania wręczono 
również odznaczenia związkowe. 
Rada Międzyregionalnej Sekcji 
Pożarnictwa NSZZ Solidarność 
Województwa Podkarpackiego 
postanowiła wyróżnić zasłużo-
nych mieszkańców Podkarpa-
cia. Z rąk Aspiranta Sztabowego 
w stanie spoczynku Leszka Pelca 
Odznakę Honorową Krzyż Stra-
żacki otrzymali: Roman Jakim, 
Bogumiła Stec-Świderska.


